
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Naše zn. SŽ

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

Zajištění majetkoprávní přípravy stavby dráhy vysokorychlostní trati 
„RS 1 VRT Prosenice – Svinov, I. část, Prosenice –
na Moravě“ a „RS 1 VRT Prosenice – Svinov, II. část, Hranice 

Moravě – Svinov“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací 

– Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 –
ále jen „Pokyny“), zveřejňujeme odpovědi na dotazy dodavatele:

Dotaz č. 

Rád bych se zeptal, zda objednatel předpokládá, že geodet s autorizací dle § 16f odst. 1 písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb., pro kvalifikaci dle bodu 8.5.písm d) ZD a pro hodnocení dle 16.3. 
ZD (autorizovaný zeměměřický inženýr specialista na zpracování záborových elaborátů II
IV) musí mít odbornou způsobilost dle předpisu SŽ ZAM1 minimálně v rozsahu G
03, tak jak je běžně vyžadováno na jiných stavbách SŽ.

Odpověď na dotaz č. 

Pro odstranění pochybností uvádíme, že toto se týká až samotné realizace zakázky, v rámci 
podání nabídky není toto požadováno pro účely prokázání kvalifikace ani toto není 
předmětem hodnocení nabídek.

vybraným dodavatelem bude uzavřena Rámcová dohoda, ve které je v čl. 2.4 uvedeno: 
„Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Rámcové dohody řádně seznámil se 
všemi vnitřními předpisy Objednatele, které se týkají předmětného Díla (dále jen „Interní 
předpisy“).“

Uvedené předpisy je pak zhotovitel zakázky dodržovat při realizaci zakázky
předpisem SŽ je vždy nutné mít příslušnou odbornou způsobilost. Mimo jiné tedy 

platí, že člen odborného personálu ve funkci autorizovaný zeměměřický inženýr 
na zpracování záborových elaborátů způsobilý řízení a provádění prací při geodetické 
činnosti dle předpisu SŽ Zam1, tj. mít osvědčení o odborné způsobilosti pro zkoušku 

02 (zkoušku G 02 lze nahradit kombinací zkoušek G

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
na základě Pověření č. 10 –

Zveřejněno na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5320353

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 98331720-27f7-4125-8a2c-dfeea59ae053

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2025 09:05:25

Hash komponenty: 124a6b90f9aee687208ab537834c2b6fe8194507996bc816b9041828525d580b

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-01-29T08:05:25+0000


		2025-01-29T11:35:38+0100
	Podepsáno elektronicky




